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Sposób połączenia przekaźników, umożliwiający wysyłanie
dostatecznie długiego impulsu tylko w przypadku zaniku

wielkości pobudzającej

Przedmiotem wynalazku jest sposób połączenia
przekaźników umożliwiających wysłanie dostatecz¬
nie długiego impulsu tylko w przypadku zaniku
wielkości pobudzającej, przeznaczony głównie do
automatycznego otwierania odłącznika wysokiego na- 5
pięcia z napędem powietrznym w przerwie beznapię-
ciowej cyklu SPZ.

Dotychczasowe rozwiązania techniczne brały pod
uwagę jedynie odłączniki z napędem ciężarkowym,
gdzie rolę omawianego połączenia przekaźników 10
spełniał układ zapadkowy elektromechaniczny wkom¬
ponowany w ten napęd.

Sposób według wynalazku pozwala na otwieranie
odłącznika w przerwie beznapięciowej cyklu WZW
automatyki SPZ bez stosowania specjalnych napędów 15
ciężarkowych, lecz przy użyciu powszechnie stoso¬
wanych napędów pneumatycznych.

Sposób połączenia przekaźników wg wynalazku
daje układ, który działa następująco:

Po zamknięciu zawieracza 110 kV następuje prze- 20
pływ prądu jednofazowego zwarcia przez przekładnik
prądowy zwieracza, który powoduje pobudzenie prze¬
kaźnika prądowego. Przekaźnik ten otwiera swój styk
bierny, a stykiem czynnym pobudza przekaźnik
z opóźnionym zwalnianiem. Ten z kolei swym sty- 25
kiem czynnym zamyka jedną z przerw w obwodzie,
którym ma wyjść zamierzony impuls, a którym za¬
zwyczaj jest obwód sterujący cewką elektrozaworu
napędu odłącznika, przewidzianego do otwarcia
w przerwie beznapięciowej SPZ. 80

2

Układ pozostaje w tym samym stanie tak długo,
jak długo nie zostanie odwzbudzony przekaźnik prą¬
dowy, to znaczy do czasu, aż nie przestanie przepły¬
wać prąd zwarcia jednofazowego przez zwieracz, co
świadczyć będzie o rozpoczęciu przerwy beznapię¬
ciowej cyklu SPZ. Wtedy przekaźnik prądowy od-
wzbudzając się zamknie swój styk bierny, oraz zam¬
knie tym samym ostatnią z przerw w obwodzie, któ¬
rym ma wyjść zamierzony impuls, a tym samym prze¬
pływ impulsu zostanie rozpoczęty.

Wskutek odwzbudzenia otworzy się też styk czyn¬
ny przekaźnika prądowego, a w konsekwencji zosta¬
nie odwzbudzony przekaźnik pomocniczy z opóźnio¬
nym zwalnianiem. Jednak dzięki opóźnionemu zwol¬
nieniu tego przekaźnika obwód impulsu przesyłane¬
go zostanie przerwany dopiero po czasie jego od¬
padu. Dlatego impuls trwać będzie tak długo, jak
długa będzie zwłoka zwalniania. W ten sposób cew¬
ka elektrozaworu napędu odłącznika zostanie pobu¬
dzona,,-a odłącznik otwarty, który to proces roz¬
pocznie się bezpośrednio po rozpoczęciu przerwy
beznapięciowej cyklu SPZ.

Sposób wg wynalazku może być też stosowany
wszędzie tam, gdzie wymagane jest uzyskiwanie do¬
statecznie długiego impulsu tylko w przypadku zani¬
ku wielkości pobudzającej.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób połączenia przekaźników umożliwiający
wysyłanie dostatecznie długiego impulsu tylko
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w przypadku zaniku wielkości pobudzającej, znajdu¬
jący zastosowanie głównie przy automatycznym ste¬
rowaniu odłącznika z napędem powietrznym otwie-
iającego się w przerwie bezprądowej cyklu SPZf
znamienny tymr że stosuje się obwód utworzony
z połączenia szeregowego styku biernego przekaźni¬
ka działającego praktycznie bezzwłocznie i styku

czynnego przekaźnika zwalnianego ze zwłoką, a po¬
budzanego stykiem czynnym pierwszego przekaźni¬
ka, dzięki czemu obwód ten zamyka się na czas
zwalniania przekaźnika zwłocznego tylko w przy¬
padku odwzbudzenia przekaźnika bezzwłocznego,
a więc umożliwia wysłanie dostatecznie długiego
impulsu przy zaniku pobudzenia.

Zakłady Kartograficzne, Wrocław — C.145, 530
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